
ŽESTI DIGITĀLAI ATBILDĪBAI & EFEKTIVITĀTEI 

Atceramies izslēgt visas ierīces, kas netiek izmantotas.
Dot priekšroku pārdomātiem pirkumiem (ierīces, kas ir pārstrādātas vai atjaunotas, labs labošanas
rādītājs), saglabāt ierīces pēc iespējas ilgāk, pārstrādāt vai ziedot ierīces, kas nokalpojušas savu mūžu. 
Dot priekšroku labošanai, ne aizstāšanai, kad vien iespējams. 
Dot priekšroku pagarinātājiem ar slēdzi, lai varētu pilnībā izslēgt ierīces. 
Parametrēt printerus, lai tie darbojas enerģijas ekonomijas režīmā. 
Ja pērk baterijas, tad tādas, ko var uzlādēt. 
Izvēlēties ierīces, kam ir kādi oficiāli eko sertifikāti / atzinumi. 
Izvēlēties ierīces, kas veic vairākas funkcijas (printeris + skeneris + kopētājs), jo šādas ierīces patērē
mazāk enerģijas. 
Atslēgt tādas funkcijas kā Wifi, Bluetooth, un lokalizācija Jūsu viedajās ierīcēs, kad tās netiek
izmantotas, jo šīs funkcijas rada CO2 emisijas. 
Ierobežot datu uzglabāšanu. 

ELEKTROIERĪCES

Iztīrīt Cloud un vēstures vismaz vienreiz gadā,
izdzēst liekos epastus (tai skaitā miskasti). 

DATU UZGLABĀŠANA
Turēt pēc iespējas mazāk vienlaicīgi atvērtas
interneta lapas / cilnes. 
Saglabāt visvairāk apmeklētās lapas, un
rakstīt url pa tiešo adreses laukā, lai izvairītos
no liekas meklētāju izmantošanas. 
Izmantot meklētājus, kam ir pozitīva ietekme
uz vidi : ECOSIA, LILO, etc. 

MEKLĒTĀJU  L IETOŠANA

Izvairīties sūtīt liekus attēlus epastos un
epastu parakstos, un dot priekšroku linkiem. 
Atrakstīties no newsleteriem, kas netiek
regulāri lasīti, tai skaitā tiem, kas iekrīt SPAM
folderī. 
Izvairīties no sarakstēm ar vairākiem
saņēmējiem, izvairīties "atbildēt visiem". 
Saspiest failus pirms sūtīšanas, un dot
priekšroku īstermiņa uzglabāšanas interneta
vietnēm kā Wetransfer un līdzīgas. 
Atbildot uz epastiem, izdzēst oriģinālos
pievienotos failus. 
Izmantot Teams vai līdzīgas programmas
komunikācijā ar kolēģiem. 

EPASTU IZMANTOŠANA
Ja tas nav absolūti nepieciešams, slēgt ārā
kameru sazvanu laikā, dot priekšroku audio. 
Izvairīties no hotspotu veidošanas no telefona,
dot priekšroku Wifi izmantošanai. 
Rūpēties par savām ierīcēm, tās transportējot
aizsargapvalkos / speciālās somās. 
Ļaut ierīcēm elpot / atvēsināties, tās
novietojot uz plakanām virsmām. 
Rūpēties par ierīču bateriju veselību : neturēt
konstanti pieslēgtas pie elektrības, un neļaut
pilnībā izlādēties - uzturēt baterijas līmeni
starp 20%-80%. 

DARBS ATTĀLINĀTI


